Sprawa odzyskania skonfiskowanych majątków w Królestwie stała się aktualną i właśnie prasa warszawska pomieszcza artykuły wyczerpujące na ten temat, w których podane są liczne szczegóły odnoszące się do historii wspomnianych konfiskat.

Najlichnieszczą część skonfiskowanych majątków datuje się z lat następnych po powstaniu w roku 1831.

W dniu 6 (18) czerwca 1833 roku, Rada Administracyjna Królestwa wydała postanowienie, „orzekające konfiskatę majątków osób, które od dnia 1 stycznia 1831 roku wydalili się z Królestwa Polskiego za granicę”. (Dz. Praw t. XV, str. 285). Postanowieniem tejże Rady z dnia 24 listopada (6 grudnia) tegoż roku rozciągnięto konfiskatę do osób, które w roku 1833 usiłowały wzniecić nowe zaburzenia (Dz. Praw t. XV, str. 390).

Pomimo tych postanowień, prawa Królestwa Polskiego nie obejmowały przepisów o konfiskacie, i dopiero w dniu 2 (14) kwietnia 1835 roku Rada Administracyjna Królestwa, w której prezydował namiestnik generał-feldmarszałek książę warszawski (Paszkiwicz), wydała tymczasowe przepisy, dotyczące konfiskaty ogólnej i sekwestracji majątków na rzecz skarbu. (Dz. Praw tom XV, stronica 429).

Wskutek powyższego prawa, Rada administracyjna Królestwa w dniu 28 czerwca (10 lipca) tegoż 1835 roku spełniając „Wolę Najwyższą Jego Cesarsko królewskiej Mości” postanowiła konfiskatę majątków 2339 osób.

Jak widzimy, liczba konfiskat była potwornie wielka.

Trzeba uprzytomnić sobie, iż skonfiskowane majątki składały się w niejednym wypadku z całych kluczów, a nietylko z pojedynczych wiosek.

Andrzeja Zamoyskiego (1863 r.), oddanych następnie zarządowi wojskowemu. — Wieść niosta, że skonfiskowano w tymże czasie majątki bar. Rawicza; śladu jednak o tem w Dzienniku Praw niema.

Kres konfiskatom majątków prywatnych obywateli Królestwa Polskiego położył Reskrypt Najwyższy z dnia 8 (20) czerwca 1867 r. W dniu 13 (25) czerwca tegoż roku Namiestnik Królestwa zakomunikował Radzie Administracyjnej o tym Reskrypcie, w którym monarcha nakazał zaniechać działań, dotyczących konfiskaty majątków osób, które miały udział w rokoszach 1863—1864 roku.